
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004  165Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 14,242.80 ( QUATORZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E DOIS 
REAIS E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01265/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 09 de Junho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/715550, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
10/06/2022 a 20/06/2022;

1. DPC DANIELE BENTES DA SILVA - MAT: 5826004
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

2. EPC EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT: 5331250
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

3. IPC DENILSON WANDER DO CARMO LOUREIRO - MAT: 8400752
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)
4. IPC EDUARDO SOUZA FRANCO SARDO LEAO - MAT: 56952
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

5. IPC IVAN RODRIGUES DA CONCEICAO - MAT: 5865824
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

6. IPC MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

7. PAP JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA CASTRO - MAT: 57199529
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

8. EPC CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT: 5836620
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

9. IPC PAULO SANDERSON ALVES TOCANTINS - MAT: 54189009
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 21,364.20 ( VINTE E UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01266/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 09 de Junho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022716317, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, 
a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 10/06/2022 
a 21/06/2022;

1. PAP LUIZA BENTES FARIAS - MAT: 66559
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

2. PAP DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,222.36 ( CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01267/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 09 de Junho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022716307, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, 
a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 10/06/2022 
a 21/06/2022;

1. ADM JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO - MAT: 70874
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

2. ADM SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT: 57190592
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

3. ADM JORGE DE SOUZA BENTES - MAT: 63231
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

4. ADM FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA - MAT: 5942635
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 10,444.72 ( DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01268/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 09 de Junho de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/699080, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10/06/2022 
a 20/06/2022;

1. IPC MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

2. IPC ARINALDO SILVA SANTOS - MAT: 8400631
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

3. IPC JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,373.80)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,121.40 ( SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 811599

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 143 DE 06/06/2022-DAF
SERVIDOR: ERICK NELSON COSTA FEIO
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias, MATRÍCULA: 57197407/2
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022.
TRIÉNIO: 28.09.2012 à 27.09.2015.
PORTARIA Nº 144 DE 06/06/2022-DAF
SERVIDOR:GILBERTO ALEXANDRE CARLOS DE ALMEIDA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 06305412/2
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022
TRIÊNIO: 30.12.2003 à 29.12.2006
PORTARIA Nº 145 DE 07/06/2022-DAF
SERVIDORA:ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187970/2
PERÍODO:07.07.2022 à 05.08.2022
TRIÊNIO: 20.10.2014 à 19.10.2017
PORTARIA Nº 146 DE 07/06/2022-DAF
SERVIDORA:ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187970/1
PERÍODO:07.07.2022 à 05.08.2022
TRIÊNIO: 20.10.2010 à 19.10.2013
PORTARIA Nº 149 DE 08/06/2022-DAF
SERVIDORA:IVANEIDE COSTA DE CARVALHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5268249/2
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022
TRIÊNIO: 17.05.2002 à 16.05.2005
PORTARIA Nº 150 DE 08/06/2022-DAF
SERVIDOR:MARILUZIO ARAÚJO MOREIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54187873/2
PERÍODO:16.07.2022 à 14.08.2022
TRIÊNIO: 04.10.2011 à 03.10.2014

Protocolo: 811701

.

.

ERRATA
.

PUBLICADO NO DOE Nº 34.994 de 03/06/2022- NÚMERO DA PU-
BLICAÇÃO: protocolo 808044 e 808041
Onde se Lê: Aquisição de Materiais para Laboratório de Toxicologia e EFQP.
Leia-se: Aquisição de Materiais para Laboratório de Toxicologia e EFQB.
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 812217

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 045/2022 - PAE - 2022/577752
Objeto: Aquisição de Materiais Mobiliários Permanentes
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifi ca.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 23 de junho de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 812262


